Riserve ed utili a nuovo 2.662.817
Totale Patrimonio netto 2.728.789

Fondi per rischi ed oneri e trattamento di fine rapporto 5.339
Debiti verso banche 966.616
Altri debiti finanziari 1.042.704
Passività fiscali differite 0
Totale passività non correnti 2.014.659

Debiti commerciali 5.439
Altri debiti 23.964
Debiti verso banche 261.736
Altri debiti finanziari 256.037
Passività fiscali correnti 7.073
Totale passività correnti 554.249

TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA' 5.297.697

CONTO ECONOMICO

Importi in migliaia di euro 2020

Proventi ed oneri finanziari 112.664

Rettifiche di valore di attività finanziarie (4)

Altri proventi della gestione 12.544

Altri costi della gestione (32.836)

Imposte 68

Utile (perdita) dell'esercizio 92.436

SINA S.p.A.

Allegato n. 8 alla Nota Integrativa del Bilancio al 31 dicembre 2021

Bilancio al 31 dicembre 2020 della ASTM S.p.A., società controllante che esercita l'attività di
"direzione e coordinamento"

SINA S.p.A. - Allegato n. 9 alla Nota Integrativa del Bilancio al 31 dicembre 2017

STATO PATRIMONIALE SINA ATIVA ENGINEERING Elisioni PRO-FORMA SINA
ATTIVO 31.12.2020 31.12.2020 Fusione 31.12.2020 31.12.2021

A) CREDITI VERSO SOCI PER
B) IMMOBILIZZAZIONI:
   I  -  IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI: 203 1 204 270
   II  -  IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: 2.008 9 2.017 2.175
   III  -  IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE: 39.324 - - 39.324 39.215
Totale immobilizzazioni (B). 41.535 10 - 41.545 41.660
C) ATTIVO CIRCOLANTE:
   I  -  RIMANENZE: - - - -
   II  -  CREDITI:
   1) verso clienti: 5.588 - - 5.588 5.151
   2) verso imprese controllate: 1.322 - 1.322 922
   3) verso imprese collegate: 267 - 267 1
   4) verso controllanti: 505 7.861 8.366 122
   5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti: 46.130 - (61) 46.069 48.493
   5-bis) crediti tributari: 19 17 36 56
   5-ter) imposte anticipate: 89 3 92 92
   5) verso altri: 434 46 480 505
Totale crediti (C). 54.354 7.927 (61) 62.220 55.342
   III  -  ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COST. IMM. - - -
   IV  -  DISPONIBILITA' LIQUIDE: 12.393 478 12.871 12.951
Totale attivo circolante (C). 66.747 8.405 (61) 75.091 68.293
D) RATEI E RISCONTI: 537 23 560 410
TOTALE ATTIVO. 108.819 8.438 (61) 117.196 110.363

PASSIVO
A) PATRIMONIO NETTO: 76.334 5.759 - 82.093 77.865
B) FONDI PER RISCHI E ONERI: 341 204 545 285
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO 1.708 537 2.245 2.012
D) DEBITI:
   4) debiti verso banche: - - - -
   5) debiti verso altri finanziatori: - - - -
   6) acconti: a) anticipazioni da committenti - - - -
   7) debiti verso fornitori: 21.464 773 - 22.237 18.764
   8) debiti rappresentati da titoli di credito - - -
   9) debiti verso imprese controllate: 189 - 189 13
   10) debiti verso imprese collegate: 37 - 37 -
   11) debiti verso controllanti: 232 17 249 589
   11 bis) debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti: 2.412 120 (61) 2.471 2.425
   12) debiti tributari: 2.357 658 3.015 3.707
   13) debiti verso istituti di previdenza 1.027 72 1.099 1.020
   14) altri debiti: 2.718 298 3.016 3.617
Totale debiti (D). 30.436 1.938 (61) 32.313 30.135
E) RATEI E RISCONTI: - - - - 66
TOTALE PASSIVO 108.819 8.438 (61) 117.196 110.363

CONTO ECONOMICO
A) VALORE DELLA PRODUZIONE:
   1) ricavi delle vendite 68.742 5.569 (18) 74.293 88.602
   2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavoraz  semilavorati e prodotti finiti - - - -
   3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione; - - - -
   4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni; - - - -
   5) altri ricavi e proventi: 1.260 139 (13) 1.386 496
Totale Valore della Produzione 70.002 5.708 (31) 75.679 89.098
B) COSTI DELLA PRODUZIONE:
   6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci; (662) (46) (708) (816)
   7) per servizi; (33.598) (1.749) 31 (35.316) (44.413)
   8) per godimento di beni di terzi; (1.798) (294) - (2.092) (2.057)
   9) per il personale: -
   a) salari e stipendi; (13.687) (1.119) (14.806) (14.006)
   b) oneri sociali; (3.962) (345) (4.307) (3.993)
   c) trattamento di fine rapporto; (1.013) (87) (1.100) (1.059)
   d) trattamento di quiescenza (182) (13) (195) (174)
   e) Altri costi (170) (26) (196) (71)
Totale Costi del Personale (19.014) (1.590) - (20.604) (19.303)
   10) ammortamenti e svalutazioni immobilizzazioni  immateriali e materiali (699) (6) (705) (744)
   11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci; - - - -
   12) accantonamenti per rischi; - - - -
   13) altri accantonamenti; - - -
   14) oneri diversi di gestione; (632) (21) (653) (384)
Totale Costi della Produzione (56.403) (3.706) 31 (60.078) (67.717)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B). EBITDA 13.599 2.002 - 15.601 21.381

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI: -
   15) proventi da partecipazioni  in imprese: - - - - -
   16) altri proventi finanziari: 14 1 15 17
   17) interessi ed altri oneri finanziari nei confronti di imprese: (1) - (1) -
   17-bis) utile e (perdita) su cambi  - utile su cambi; - - - (4)
Totale (15+16-17+-17-bis). 13 - 1 - 14 13
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE: (11) - (11) (158)
  20) imposte sul reddito dell'esercizio (3.830) (557) (4.387) (6.105)
 21) utile (perdita) dell'esercizio. 9.771 1.446 - 11.217 15.131

ATTIVO 108.819 8.438 (61) 117.196 110.363
PASSIVO 108.819 8.438 (61) 117.196 110.363

SINA S.p.A. - Allegato n. 10 alla Nota Integrativa del Bilancio al 31 dicembre 2021

STATO PATRIMONIALE ATIVA ENGINEERING
ATTIVO 30.11.2021

A) CREDITI VERSO SOCI PER
B) IMMOBILIZZAZIONI:
   I  -  IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI: -
   II  -  IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI: -
   III  -  IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE: -
Totale immobilizzazioni (B). -
C) ATTIVO CIRCOLANTE:
   I  -  RIMANENZE: -
   II  -  CREDITI:
   1) verso clienti: 1.319
   2) verso imprese controllate: -
   3) verso imprese collegate: -
   4) verso controllanti: -
   5) verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti: -